
- 1 -

令和２年４月３０日

保護者各位

岡山県立井原高等学校

校長 信 宮 誠

臨時休業の期間延長及び「G Suite for Education」の導入について

平素より本校の教育に対して、御理解・御協力いただいておりますことに感謝申し上げます。

さて、県教育委員会から、新型コロナウィルス感染症の拡大防止のため、臨時休業延長の通知

がありました。詳細は下記に示すとおりといたしますので、よろしくお願いいたします。

このような状況の中、岡山県教育委員会では、生徒の学習環境を整える一助として、「G Suite for
Education」のアカウントを全ての県立学校で取得することとしました。これは、ＩＣＴを活用
した家庭学習を推進するため、Google 社が開発し、教育機関向けに無償で提供しているアプリ

セットです。本校でも、先日アカウントの取得が完了し、その運用に向けて、４月２８日（火）

～５月１日（金）の登校日に使用方法の説明を始めたところです。

また、先日実施した「インターネット環境等に関するアンケート調査」等をもとに、必要な生

徒には個別に状況を聞き取ってまいります。お困りの場合は、担任に御相談ください。

記

１ 臨時休業の延長及び次回登校日について

５月７日（木）～５月３１日（日）まで、臨時休業期間が延長されましたが、期間中に登

校日を設ける予定です。最初の登校日は以下の通りとし、それ以降については、登校日にお

知らせします。

３年生 ５月７日（木） ８：３５登校

２年生 ５月７日（木） １０：３０登校

１年生 ５月８日（金） ８：３５登校

２ 「G Suite for Education」の概要

教師と生徒をつなぐ新しい教育ツールです。Classroom サービスを利用して、オンライン
上に”仮想教室”を作成できます。これまで紙ベースで行われてきたプリントの配付、回収、

採点などをオンライン上で行うことができます。アップロードされた授業などの動画を視聴

することもできます。

３ 情報提供

携帯電話各社が利用可能なデータ量を無料で増量する学習支援を行っています。本校ホー

ムページに、「Wi-Fi 環境のない御家庭への携帯電話各社の学習支援について」を掲載して
おりますので御参照ください。


